
COMUNE DI VILLASALTO 

PROVINCIA  DEL SUD  SARDEGNA 

 

 COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  5   Del  18-01-2024 
 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ED USO DEL LOGO COMUNALE 
- PROPOSTA FORMATIVA LA NUOVA SCUOLA 
INTERNAZIONALE SRL PER PERCORSI FORMATIVI 
INFORMATICI DI LIVELLO BASE E AVANZATO RIVOLTO AI 
CITTADINI DI VILLASALTO. 

 
             L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  diciotto, del mese di gennaio alle ore 12:30 
nella Casa Comunale si è riunita la Giunta, Presieduta dal Dott. USAI LEONARDO, nella sua 
qualità di Sindaco. 
 
E con l’intervento dei Sigg.                                                          :  
 
USAI LEONARDO Sindaco P 
Cotza Francesco Assessore P 
LECIS GIAMPIERO Assessore P 
MULAS ROBERTA Assessore P 
SEMERARO ROBERTO Assessore P 

 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97 T.u.e.l.) il Segretario 
Comunale   DOTT. SSA CAMBONI FRANCESCA; 
 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 
267/2000: 
 
 
 
 

 
  



 

          DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 18-01-2024 COMUNE DI VILLASALTO Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

- Che l’Amministrazione Comunale di Villasalto intende incentivare, promuovere e divulgare 

l’apprendimento degli elementi di base e l’acquisizione delle competenze informatiche sempre 

più necessarie in un mondo interconnesso e globale; 

- Che il contesto attuale richiede un impegno congiunto di tutte le istituzioni, al fine di fornire 

strumenti adeguati ad affrontare il prolungato periodo di crisi dovuto alla pandemia sia nelle 

relazioni interpersonali  sia nel mondo del lavoro, le quali impongono un uso continuativo dei 

dispositivi digitali; 

- Le nuove sfide dettate dall’Europa impongono un sistema sempre più digitalizzato e 

innovativo; 

 

RICHIAMATA la nota acquisita al prot. n. 354 del 17.01.2024 della società “La Nuova Scuola 

Internazionale SRL” con sede legale a Sassari in via Duca degli Abruzzi 46, rappresentata 

legalmente dal sig. Bulla Nello con la quale si rende disponibile alla realizzazione di una 

convenzione con il Comune di Villasalto al fine di agevolare il benessere e la qualità della vita 

di tutti i residenti; 

 

TENUTO CONTO che la società “La Nuova Scuola Internazionale SRL” propone una 

certificazione informatica (ECDL –ICDL riconosciute ACCREDIA) valida e spendibile come 

valore aggiunto in vari ambiti; 

 

DATO ATTO che la stessa offre un progetto formativo modulare, quindi adatto, sia a chi si 

avvicina per la prima volta al computer acquisendo adeguata dimestichezza ma sia nella sua 

completezza a chi volesse acquisire ampia competenza lavorativa fino alla  certificazione 

professionale delle proprie capacità,  e dunque propone diversi progetti formativi dedicati a 

specifiche esigenze; 

 

CONSIDERATO che il Comune non sarebbe chiamato a sostenere nuovi o maggiori oneri di 

finanza pubblica, ma è la Nuova Scuola Internazionale che si impegna ad offrire i corsi con 

l’applicazione del 50% di sconto per i cittadini di questo comune, creando quindi un’enorme 

agevolazione agli interessati; 

 

DATO ATTO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale accogliere la richiesta per 

l’iniziativa proposta da “La Nuova Scuola Internazionale SRL” con sede legale a Sassari in via 

Duca degli Abruzzi 46; 

 

RITENUTO pertanto, che l’iniziativa, sia meritevole di un sostegno quale il patrocinio 

gratuito, poiché favorisce la promozione dell’apprendimento informatico; 

 

PRECISATO che il patrocinio gratuito è una forma simbolica di adesione con cui, nel caso in 

esame, il Comune di Villasalto, accorda il proprio sostegno con associazione di immagine alla 

suddetta singola iniziativa; 

 

CHE il Comune di Villasalto resterà estraneo a qualsiasi rapporto od obbligazione che si 

dovesse costituire tra l’organizzatore della manifestazione e terzi e non assume, sotto qualsiasi 

aspetto, responsabilità alcuna in merito all’organizzazione ed allo svolgimento dell’iniziativa di 

cui trattasi; inoltre il Comune non assume alcuna obbligazione giuridica né impegno di spesa; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267: Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

 



 

          DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 18-01-2024 COMUNE DI VILLASALTO Pag. 3 

VISTO lo Statuto Comunale, il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO l'art. 12 della L. 241/90; 

RITENUTO di patrocinare come Comune di Villasalto l’iniziativa promossa dalla società “La 

Nuova Scuola Internazionale SRL” con sede legale a Sassari in via Duca degli Abruzzi 46, 

rappresentata legalmente dal sig. Bulla Nello per la promozione, secondo le condizioni sopra 

richiamate, di corsi di informatica ai cittadini che risiedono nel Comune di Villasalto; 

 

CONSIDERATO che la presente non necessita dei pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 in quanto atto di indirizzo; 

 

TUTTO ciò premesso, 

 

CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese ai sensi di legge; 

 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa integralmente richiamate; 

 

DI PATROCINARE come Comune di Villasalto l’iniziativa della società “La Nuova Scuola 

Internazionale SRL” con sede legale a Sassari in via Duca degli Abruzzi 46, rappresentata 

legalmente dal sig. Bulla Nello, per la  promozione, secondo le condizioni richiamate in 

premessa, di corsi di informatica ai cittadini che risiedono nel Comune di Villasalto, al fine di 

poter applicare loro uno sconto sul pagamento del corso; 

 

DI AUTORIZZARE pertanto la suddetta Agenzia all’utilizzo del logo comunale ai fini della 

suddetta iniziativa; 

 

DI IMPEGNARE il Comune di Villasalto alla massima promozione e divulgazione 

dell’iniziativa per portare a conoscenza del progetto il maggior numero di utenti con qualsiasi 

mezzo di comunicazione a disposizione, ivi compresi il sito internet istituzionale e le pagine di 

social network; 

 

DI DARE A T TO che l'adozione della presente non comporta alcun onere in capo al 

Comune di Villasalto, pertanto l’Ente non assume alcuna obbligazione giuridicamente 

vincolante sia nei confronti dell’Agenzia formativa che nei confronti dei soggetti interessati 

alla partecipazione dei corsi; 

 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario gli 

adempimenti conseguenti; 

 

DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla società “La Nuova Scuola Internazionale 

SRL” ai fini dell’adesione all’iniziativa rivolta ai residenti del Comune di Villasalto; 

 

DI DICHIARARE la presente, con separata votazione palese ed unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
  



 

          DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 18-01-2024 COMUNE DI VILLASALTO Pag. 4 

 
 

Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 
F. to Dott. USAI LEONARDO f.to  DOTT. SSA CAMBONI FRANCESCA 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 
A t t e s t a 

 
Che la presente deliberazione, in applicazione dell’art. 37 della L.R. n. 2 del 04.02.2016; 

 
 
E’ stata affissa all’albo pretorio Comunale  in data  19-01-2024 per rimanervi per quindici giorni 
consecutivi, contestualmente è stata comunicata ai Capigruppo con nota  prot.  n° 464 ; 
 
E’ divenuta esecutiva il giorno 18-01-2024: 
 

 
 Il Segretario Comunale   

 f.to   DOTT. SSA CAMBONI FRANCESCA 

 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Villasalto, lì  19-01-2024  

 Il Segretario Comunale 
  DOTT. SSA CAMBONI FRANCESCA 

 

 

 


